
UCHWAŁA NR LXIX/381/22 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność pełniącej funkcję Wójta Gminy Będzino oraz pełniącej 
obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559; poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000; poz. 2185), Rada Gminy 
w Będzinie uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez XX w zakresie prawidłowości zatrudnienia pracownika 
socjalnego, braku aktualizacji danych umieszczonych na stronie BIP Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Będzinie, zatrudnienia osoby na stanowisku Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 
na czas zastępstwa podczas usprawiedliwionej nieobecności pracownika, po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Będzinie, zobowiązując go do 
przesłania skarżącej niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36E4DD0-02A5-4E50-8967-9C036B755A70. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 listopada 2022 roku do Rady Gminy w Będzinie została przekazana na podstawie 
art. 229 pkt. 3 kpa przez Wojewodę Zachodniopomorskiego skarga Pani XX na działania Pani Sylwii Halamy 
pełniącej funkcję Wójta Gminy Będzino oraz działania Pani Doroty Sosny pełniącej obowiązki Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie w zakresie prawidłowości zatrudnienia pracownika 
socjalnego oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie na czas zastępstwa podczas 
trwania usprawiedliwionej nieobecności pracownika, jak również braku aktualizacji strony BIP Ośrodka. 

W dniu 12 grudnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
w Będzinie, podczas którego Komisja wysłuchała wyjaśnień pełniącej obowiązki Wójta Gminy Będzino Pani 
Sylwii Halamy, Pani Doroty Sosny, która czasowo pełniła obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie, jak i Pani Gizeli Pietrzak-Kłys, która aktualnie pełni obowiązki Kierownika GOPS 
w Będzinie na czas zastępstwa. 

Na podstawie art. 12 pkt. 2 ustawy o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2022 poz. 530) nie wymaga 
przeprowadzenia naboru zatrudnienie osoby na zastępstwo w związku z usprawiedliwioną nieobecnością 
pracownika samorządowego. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie powstała konieczność 
zatrudnienia pracownika na zastępstwo Kierownika tej jednostki, który przebywał na zwolnieniu lekarskim. 
Osoba zatrudniona miała pełnić obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie 
podczas usprawiedliwionej nieobecności w pracy Kierownika jednostki. W celu zachowania należytego 
funkcjonowania jednostki podjęto decyzję o zaangażowaniu kandydata spełniającego wymogi zatrudnienia na 
kierowniczym stanowisku oraz posiadającego niezbędne ku temu kompetencje. Z powyższych względów rada 
Gminy w Będzinie uznała, że powierzenie obowiązków Kierownika GOPS w Będzinie na czas 
usprawiedliwionej nieobecności Kierownika osobie wyznaczonej przez pełniącą obowiązki Wójta Gminy 
Będzino było jak najbardziej zasadne. 

 
W zakresie zatrudnienia osoby na stanowisku pracownika socjalnego podczas usprawiedliwionej nieobecności, 
nie ma wymogu ogłoszenia konkursu na stanowisko pracownika socjalnego, ponieważ nie jest to stanowisko 
urzędnicze w myśl art. 12 pkt. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. (Dz. U. 2022 poz. 530). Z tego 
względu nie jest koniecznym zamieszczanie danych osób zatrudnionych jako pracownik socjalny na stronie 
BIP jednostki. 

Biorąc pod uwagę powyższe, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
Gminy w Będzinie uznała, iż skarga złożona przez Panią XX, nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E36E4DD0-02A5-4E50-8967-9C036B755A70. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-12-21T11:59:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




